

令和 5 年 7 月 4 日

保護者の皆様へ

豊田市教育委員会保健給食課  
課長 加藤 世明  
豊田市立古瀬間小学校  
校長 安田 祐子

アレルギー原因食品一覧表の表示順変更について（お知らせ）

このことについて、下記のとおり実施しますので、アレルギー情報を確認される際はご注意ください。よろしくお願いいたします。

記

1 実施時期  
令和 5 年 9 月分の帳票から変更

2 変更内容  
「くるみ」が特定原材料に追加されたため、他の特定原材料に並べ「かに」の次に表示する。

1/1

〇年〇月〇日（〇）                      食物アレルギー原因食品一覧表                      〇給食センター（献立A）【〇学校】

献立： 飲用牛乳・ごはん・けんちん汁・とり肉のごまマヨサラダ・さばの塩焼き・マヨネーズ風ドレッシング<とり肉のごまマヨサラダ用>（※

料理名／食品名	使用量 g	食物アレルギー原因食品																		
		卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	アーモンド	あわび	いか	いくら	オレング	ナッツ	カシュー	キウイ	牛肉	くるみ	ごま	さけ
★飲用牛乳			○																	
★飲用牛乳（小中）	206.00		○																	
ごはん																				
ごはん（中） 100g	100.00																			
けんちん汁				▲															▲	
豆腐	35.00																		○	○
おひたし	20.00																		○	○

問合せ先 保健給食課 給食担当  
電話：34－6663  
FAX：34－6824